

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych



Nazwa inwestycji: Modernizacja drogi powiatowej nr 4755P od m. Wijewo do granicy powiatu leszczyńskiego

Nazwa programu: Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Wartość całkowita: 5 900 000,00 zł

Wartość kosztów kwalifikowanych: 5 900 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 5 782 000,00 zł (98%)

OPIS PROJEKTU:

Przedmiotem projektu jest modernizacja blisko 6,6 km drogi powiatowej nr 4755P na terenie gminy Wijewo w powiecie leszczyńskim. Początek inwestycji stanowi skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 305 w m. Wijewo, natomiast jej koniec wyznacza granica powiatu leszczyńskiego z powiatem wschowskim. Przedmiotowa droga przebiega przez teren dwóch powiatów łącząc je ze sobą i nadając jej ponadregionalny charakter. Stanowi główny ciąg komunikacyjny dla mieszkańców zachodniej części gminy Wijewo oraz główną trasę do instytucji użyteczności publicznych, zakładów pracy, szkół oraz przedszkoli. Łączy Potrzebowo ze stolicą gminy. Zadanie obejmuje przebudowę drogi w zakresie poszerzenia i wzmocnienia jej nośności oraz częściowo wykonanie prac polegających na odtworzeniu stanu nawierzchni jezdni. W ramach projektu planuje się także budowę ok. 370 mb chodnika w m. Wijewo oraz ok. 120 mb chodnika w Potrzebowie. Na terenie objętym oddziaływaniem inwestycji funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wzrost jakości infrastruktury w

tym regionie przyczyni się do poprawy dostępu dla byłych pracowników PGR, członków ich rodzin i najbliższego otoczenia do zakładów pracy, szkół i innych instytucji publicznych. Realizacja zadania stanowić będzie istotny czynnik rozwoju lokalnego mieszkańców zachodniej części gminy Wijewo w wymiarze ekonomicznym oraz przyczyni się do rozwoju potencjału gospodarczego tej popegerowskiej jednostki. W wyniku realizacji projektu nastąpi, uzależniony od dostępności oraz dobrej jakości infrastruktury drogowej rozwój przedsiębiorstw zlokalizowanych w obszarze jej oddziaływania. Poprawa jakości tej drogi to także impuls do rozwoju transportu zbiorowego, który odbywa się po przedmiotowej drodze. Powiat leszczyński zlecił opracowanie dokumentacji techniczno - budowlanej dla przedmiotowego zadania.